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Coronakrisen blev afløst af inflationskrisen. Og lige nu står vi midt i en større krise 
af ensomhed og psykisk mistrivsel, der i særlig grad rammer vores børn og unge. 
Ethvert samfund skal måles på, hvordan vi sikrer de mest udsatte iblandt os. Der er 
ingen tvivl om, at vi i Danmark kan gøre så meget mere for at få alle med i 
fællesskabet, ikke mindst i denne tid.  

I Settlementet bestræber vi os hver dag på at vise en vej mod håb og sociale foran-
dringer i kraft af nye indsatser, der giver svar på tidens udfordringer. Det seneste år 
har vi sagt velkommen til nye grupper af unge, der lige præcis har haft brug for den 
professionelle støtte og for de fællesskaber, vi kan tilbyde i Settlementet. Det har 
hjulpet mange til at finde deres vej her i livet – mod uddannelse, jobs og 
fællesskaber med andre. For ingen kan trives og udvikle sig i ensomhed.  

Vi har også sagt velkommen til flere nye frivillige efter coronakrisens påtvungne 
dvale, og takket være de mange frivillige kræfter kan vi fortsat yde rådgivning til 
alle. Telefonerne kimer, og mennesker, der allerede før inflationskrisen var hårdt 
pressede, har mere end nogensinde før brug for vores hjælp – og den får de.   

Krisen viser sig i nye former, og vi udvikler os altid metodisk i takt med tiden. Men 
én ting ændrer sig ikke. Vores grundlæggende modsvar er det samme, som det har 
været i over 100 år: Vi tror på det enkelte menneske og de stærke fællesskaber, og 
vi møder hvert enkelt menneske i øjenhøjde med professionalisme og med respekt. 

Dyk ned i de følgende sider, og lyt til stemmerne fra nogle af de mennesker, som har 
deres gang i Settlementet. Måske får du lyst til at være med?

Du er altid velkommen i fællesskabet

VELKOMMEN I 
FÆLLESSKABET 
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sociale forandringer i kraft af nye 
indsatser, der giver svar på tidens 
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Jeg hedder Mare, jeg er 34 år gammel 
og blev uddannet socialrådgiver i som-
mers. Jeg er frivillig i Settlementets rådg-
ivning. I mit daglige arbejdsliv sidder jeg i 
Borgercenter Handicap, hvor jeg arbejder 
med unge, som har en autismediagnose.  

På et tidspunkt havde vi i Rådgivningen 
en ung mand, som havde været der ret 
længe og ret mange gange. Han var stille 
og virkede til tider også bange. Vi fandt ud 
af, at han havde svært ved at snakke om, 
hvad der rørte sig i hans liv, så vi talte bare 
stille og roligt med ham, for at lære ham at 
kende. Vi fandt ud af, at han var studeren-
de og havde taget SU-lån, som han havde 
svært ved at betale tilbage. Igennem flere 
samtaler hjalp vi ham til at få et overblik 
over sit studie og sin gæld, men vi fik også 
hjulpet ham til at tage kontakt til sin læge, 
og de fandt sammen ud af, at han havde 
en angstdiagnose, som han havde brug for 
hjælp til at håndtere. Fordi vi i rådgivnin-

RETSHJÆLP, SOCIAL- OG GÆLDSRÅDGIVNING

gen er et team, der arbejder med forskel-
lige faglige baggrunde, kunne vi få øje på  
de økonomiske udfordringer og samtidig 
de sociale eller psykiske barrierer. Ofte 
hænger tingene sammen, og derfor er det 
vigtigt for os at møde det hele menneske, 
fremfor det enkelte problem. 

Lige nu kommer der mange flere, som har 
brug for hjælp til helt basale udgifter, for-
di de simpelthen går i minus. Det er svært 
at finde en løsning og det føles som at 
ramme en mur. Det er hårdt for os at være 
i venteposition, når vi kan se, at folk har det 
så svært.  

Selv om det selvfølgelig er rart at føle, at 
man hjælper, så synes jeg faktisk, at jeg 
oplever en stor ligeværdighed i mit frivil-
lige arbejde. Jeg får virkelig meget ud af 
at møde mennesker og opleve den her 
mangfoldighed. Det holder mig vågen og 
gør mig bevidst. 

DET ER VIGTIGT FOR OS AT MØDE DET HELE 
MENNESKE, FREMFOR DET ENKELTE PROBLEM

Settlementet tilbyder åben og uvildig rådgivning året rundt. Stort set alle rådsøgende 
kommer med komplekse udfordringer såsom høj gæld kombineret med psykisk og/eller 
fysisk sygdom. Ofte er Settlementet deres eneste udvej, da det ikke har været muligt at 
få hjælp andre steder. Alle bliver mødt af to frivillige med en kombineret faglighed som 
social- og bankrådgivere eller jurister. Vores fire ansatte og 28 frivillige sikrer, at ingen går 
forgæves, og at ingen forløb stopper, før den enkelte har fundet en vej videre. 
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Jeg hedder Nanna og er 25 år gammel. 
Jeg startede på Ungeholdet i Settlemen-
tet, efter jeg blev henvist fra kommunen. 
Min sagsbehandler spurgte mig, om der 
var noget, hun kunne gøre, og så sagde 
jeg: ”Jamen, find mig noget som kan give 
mig selvsikkerhed og et fællesskab!” Det 
var sådan, jeg blev del af Settlementet. 

Efter jeg blev henvist, var jeg i et praktik-
forløb i Saxogade på Café Sonja, inden jeg 
kom i praktik på Scandic i Kødbyen. Her er 
jeg nu er ansat takket være Settlementets 
beskæftigelsesindsats. Jeg er også frivillig 
på Café Sonja, fordi jeg simpelthen ikke 
kunne undvære det. 

Før jeg blev en del af Ungeholdet var mit 
liv kaotisk, og jeg vidste aldrig, hvad 
fremtiden ville bringe. Nu er jeg begyndt at 

drømme om fremtiden igen, og det er på 
grund af Ungeholdet. Jeg er blevet mere 
selvsikker og bedre til at hvile i mig selv. 
Jeg er også blevet mere ansvarsfuld. 

Sidste sommer var en fantastisk som-
mer, faktisk nok den bedste sommer, jeg 
nogensinde har haft. Det var sådan et 
ryst-sammen-initiativ, som Ungeholdet 
selv fik lov at planlægge. Det bedste minde 
fra den sommer, var da vi alle sammen var 
på Bakken. Det var dér, vi blev en rigtig 
vennegruppe. Jeg har aldrig før prøvet at 
føle mig så meget til stede i nuet og på 
den måde have følelsen af oprigtig glæde.  

JEG DRØMMER OM FREMTIDEN IGEN, OG DET ER 
PÅ GRUND AF UNGEHOLDET
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VÆRDIGHED OG ARBEJDSFÆLLESSKABER

Settlementet er specialister i at sikre mennesker en trædesten fra fx kontanthjælp eller 
uddannelseshjælp til nye arbejdsfællesskaber. Vi arbejder metodisk med ugentlige men-
torsamtaler, praktik i en af de ni socialøkonomiske butikker i Saxogade og med det rette 
praktikmatch i en af de 100 virksomheder, vi samarbejder med. Et match, der ofte fører til 
ansættelse. Vi har grundlagt en særlig indsats målrettet unges adgang til uddannelse og/
eller jobs. Gennem faglighed og fællesskab får den enkelte nyt håb for fremtiden. 
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Mit navn er Margaret, men folk har  
altid bare kaldt mig Mama. Jeg kommer 
både her i Settlementets værested, Gang 
i Gaden, et par gange om ugen og nede i 
Kontaktcentret Vesterbro.

Siden jeg kom fra New Zealand i 1980, har 
jeg kendt alle her på gaden. Da jeg boede i 
New Zealand, arbejdede jeg på et slagteri. 
Det var også sådan, jeg kom til Danmark, 
fordi jeg fik et job på et slagteri i Kødbyen. 
Det er virkelig længe siden, jeg begyndte 
at komme i Gang i Gaden, faktisk før det 
overhovedet var Gang i Gaden. Jeg har 
altid boet lige i nærheden, jeg boede på 
Saxogade i 16 år og bor stadig tæt på.

Jeg har aldrig haft noget med min mor at 
gøre. Jeg er opvokset sammen med min 
mormor og morfar. Da jeg var lille, kan jeg 

huske, at jeg ofte spurgte min mormor: 
”Hvorfor skal du hjælpe alle de menne-
sker? De gør ikke noget for os,” sagde jeg. 
Hun svarede altid: ”Bare rolig. Det skal nok 
komme tilbage.” 

Jeg er glad for at komme i forskellige 
væresteder og snakke med forskellige 
mennesker, for jeg kan ikke lide at ignore-
re folk, der har brug for en hånd. Værest-
ederne giver mig en anledning til at kom-
me ud af huset og lave noget. Jeg har før 
inviteret hjemløse til at komme og bo hos 
mig, og selv om de er flyttet og har en ud-
dannelse nu, så glemmer de mig ikke. De 
kalder mig også Mama.

JEG KAN IKKE LIDE AT IGNORERE FOLK, DER 
HAR BRUG FOR EN HÅND 
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GANG I GADEN

Kan I huske, hvordan det var under corona? Hvordan man var ved at gå ud af sit gode 
skind af bare at glo ind i en væg? Sådan ville vi få det igen, hvis Gang i Gaden skulle 
lukke, lyder det fra værestedets brugere. Gang i Gaden har åbent hver dag fra kl. 9-14 
undtagen onsdag, hvor der er åbent fra kl. 11-16. Her er morgenmad og frokost, rådg-
ivning, mulighed for bad og tøjvask, ture til Lyngborgen, støtte, rådgivning, og ikke mindst 
fællesskab med højt til loftet. ”Kig forbi! Kom som du er, det gør vi andre,” lyder mottoet 
fra Gang i Gaden.  
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Jeg hedder Julian og er med i Settler-
bandet, hvor jeg spiller guitar. Jeg er 19 og 
går i 3. g på gymnasiet.  

Der har været nogle gange, hvor vi har 
spillet med bandet, hvor man kan mærke, 
at stemningen lige er en tand bedre, selv 
om det altid er hyggeligt. Der har været 
nogle smukke momenter, som dengang 
hvor vi spillede With a Little Help From My 
Friends. Det er svært at vide, om det var en 
lyd eller en følelse, men folk skråler med 
fra hjertet, når det er sange, som betyder 
noget. 

Ved juletid mistede vi Ivan, som var stif-
tende medlem af bandet og på en måde 
vores frontfigur. Han ligesom var Settler-
bandet. På grund af det har det været en 
ret turbulent periode. Nu skal vi ligesom 
finde ud af, hvad Settlerbandet er uden 

ham. Det var også en helt særlig oplevelse, 
da vi stod til Ivans begravelse og spillede 
Om lidt bli’r her stille. Der stod vi nærmest 
og tudede om kap. 

Efter fællessang får man virkelig følelsen 
af, at man har skabt noget sammen. En 
gnist, måske. Venskab. Kærlighed. Sådan 
er det hver gang, faktisk. Vi giver til hinan-
den ved at være sammen om noget. Her 
er meget nærvær, og det udspringer af 
en mangfoldighed. De mennesker, man 
møder, står i vidt forskellige livssituationer, 
og det er en ret essentiel ting at lære i livet. 

HER ER MEGET NÆRVÆR, OG DET UDSPRINGER 
AF REN MANGFOLDIGHED
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140 FRIVILLIGE SIKRER HÅB OG SOCIALE FORANDRINGER

De frivillige i Settlementet har en mangfoldighed af baggrunde og profiler. Nogle kommer 
med en årelang professionel erfaring i bagagen og ønsker at dele de mange læringer i 
deres seniorår. Andre er studerende med lyst til at prøve deres fag af. Andre igen er før-
tidspensionister og bidrager med lige netop det, de kan. Fælles for alle er, at de opdager, 
hvor meget de har at bidrage med i det store fællesskab, og hvor meget de hver dag får 
igen. Lige meget hvor du er, så velkommen her! 
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PÅ LYNGBORGEN ER DER ET SKILT, HVOR DER 
STÅR: “VI HJÆLPES AD.” DET ER VORES MOTTO

Vi hedder Søren og Jan, og da vi var 
omkring de 6 år gamle, løb vi rundt herinde 
i Vesterbros gader, dengang det stadig var 
et arbejderkvarter. En dag kom der nogle 
frivillige medarbejdere fra Settlementet 
og samlede os op og spurgte os: ”Kunne I 
ikke godt tænke jer at gå i klub?” Så blev 
der stiftet en klub, som Søren var med i, 
som hed Robin Hood og den, Jan var med 
i, som hed Krudttønden. Med klubben 
kom vi på 3 ugers kolonitur til Lyngbor-
gen hver sommer. Det var jo også formålet 
med Lyngborgen, at ’broernes’ børn kunne 
komme ud og opleve noget natur. 

Ja, det kan jeg også godt huske. Jeg hed-
der Jan, og jeg er kommet på Lyngborgen 
igennem de sidste 60 år. Det gjorde min 
far også, og min farmor før ham. Nu kom-
mer mine børn og mine børnebørn også 
hver sommer, så vi er faktisk fem 
generationer af familie på Lyngborgen. 

Jeg har også været frivillig i Settlemen-
tet i 37 år i alle mulige forskellige poster. 
Så er vi, Jan, Søren og Rikke, alle med i 
Lyngborgudvalget. 

Jeg hedder Rikke og er Sørens dat-
ter, så jeg er altså repræsentant for en 
af de nyere generationer. Jeg er kommet 
på Lyngborgen siden jeg var 2 måneder 
gammel. Nu kommer jeg selv på Lyngbor-
gen sammen med mine tre drenge og min 
mand. Vi værdsætter virkelig fællesskabet, 
så vi kommer troligt hvert år. 

På Lyngborgen er der et skilt, hvor der 
står: ”Vi hjælpes ad” og det er faktisk vores 
motto. Vi kan klare meget, når vi hjælpes 
ad. Det begreb ligger dybt i alle os, der 
kommer deroppe. Jeg bruger det også i 
det daglige med min egen familie, så der 
er ligesom noget Lyngborgen ånd, som 
man tager med sig hjem.

SETTLEMENTETS FERIEKOLONI, LYNGBORGEN

For over 100 år solgte de første settlere lodsedler og samlede penge ind til feriekolonien 
Lyngborgen. Baggårdenes trængte børn, unge og voksne skulle ud i det blå, have sand 
mellem tæerne og sol på kinderne. Siden da har frivillige kræfter passet godt på den 
ikoniske koloni, og store og små trækker stadig på sommerminder derfra. I dag kan alle 
leje Lyngborgen, og et eventuelt overskud går til Settlementets sociale arbejde. 
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Mit navn er Daniella, og jeg er klub-
deltager og økonomisk bidragsyder i Set-
tlementet. Som spædbarn var jeg syg, og 
man regnede ikke med, at jeg ville overleve 
– men det gjorde jeg altså. Sygdommen 
havde alligevel mange store konsekvenser 
for mig senere i livet, for der var der ingen, 
der ville have mig eller lære mig op til no-
get.

Derfor har jeg haft hårde jobs. Jeg har 
været hjemmehjælper, det var jo noget an-
det, end det er i dag. Jeg blev syg og fik 
slidgigt i ryggen, efter jeg havde arbejdet i 
10 år. Da jeg nåede 40-årsalderen, og var 
alene med min lille datter, stillede jeg mig 
en dag foran spejlet og sagde: ”Er du dum-
mere end andre? Næ. Er du grimmere end 
andre? Næ. Så tag fat!”

Nu går jeg i klubberne Madam Blå og 
Fakhras Kvindeklub. Madam Blå er et godt 
sted at få nye venner. Vi kan snakke om alt 
muligt, det kan for eksempel være vores 
børn, hvad jeg skriver for tiden eller noget 
helt andet. Det vigtigste, som jeg får ud af 
at være i Fakhras klub, er viden. Igennem 
klubben har jeg mødt mange søde menne-
sker, som har givet mig en større indsigt i 
verden.

I Settlementet er det sådan, at det vi kan, 
får vi lov at bruge. For eksempel, og det er 
jo ikke for at prale, så jeg er god til at sætte 
hår, og når der er gadefest, så står jeg dér 
og klipper. I barndommen og ungdommen 
fik jeg altid at vide, at jeg var for dum, men 
det her fællesskab har givet mig selvtillid. 
Settlementet er som mit andet hjem.

I SETTLEMENTET ER DET SÅDAN, AT DET VI 
KAN, FÅR VI LOV TIL AT BRUGE
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SETTLEMENTETS KLUBBER ER FOR ALLE 

Da Settlementet blev grundlagt, var klubberne de allerførste aktiviteter. Og de eksisterer 
stadigvæk i en skøn mangfoldighed: Madam Blå, Fakhras Kvindeklub, Social Club og 
Madklubben for blot at nævne nogle af dem. Mennesker mødes på tværs, går til foredrag, 
spiller spil, synger, tager på ture, snakker og hjælpes ad. Klubberne er åbne for alle. 
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Vi er Ulla og Nadia. Her fortæller vi, 
Nadia, som er administrativ medarbejder i 
Food by Coor og Ulla, som er HR-direktør 
i Coor, om samarbejdet med Settlementet 
og Nadias gode forløb til et job i Coor, som 
er en servicevirksomhed. Ulla fortæller, at 
Coor deler værdigrundlag med Settlemen-
tet omkring at se muligheder i mennesker, 
så derfor har der været virkelig godt sa-
marbejde lige fra start.  

Nadia fortæller, at da hun blev henvist til 
Settlementet af jobcenteret, havde hun 
allerede været hos andre aktører. ”De så 
mig aldrig som en person. Settlementet så 
mig. De sporede sig ind på løsninger, og 
det var sådan jeg kom i kontakt med Coor. 
Til praktiksamtalen sagde jeg: ”Jamen, jeg 
hører altså ikke særlig godt,” hvor jeg så 
fik at vide: ”Det er ikke noget problem!” Så 
sagde jeg: ”Jeg har de og de udfordringer,” 
og igen fik jeg samme svar: ”Det er ikke 
noget problem!” Coor ser ikke problemer, 

de ser løsninger og mennesket foran dem. 
Ligesom Settlementet.   

Jeg lever drømmen lige nu. Jeg laver præ-
cis det, jeg har drømt om at lave, jeg skaber 
værdi med det jeg gør, og opgaverne pass-
er godt til min personlighed. I fremtiden 
håber jeg, at jeg stadig er hos Coor. Lige 
nu er jeg i hvert fald dér, hvor jeg gerne vil 
være.  

Det er utroligt vigtigt, at man nedbryder 
fordomme. For når andre ser, at Coor har 
ansat forskellige typer mennesker, så er 
det anledning til at spørge: ”Hvad er det 
egentligt, vi frygter, og hvorfor har vi egen-
tligt de her fordomme?”   

Ulla og Nadia fortæller begge, at det bed-
ste råd Coor, kan give videre til andre virk-
somheder, der gerne vil have mennesker i 
fleksjob, er, at hvis man virkelig vil det, så 
kan det sagtens lade sig gøre!  

SETTLEMENTET SÅ MIG. DE SPOREDE SIG IND 
PÅ LØSNINGER

SETTLEMENTETS VIRKSOMHEDSNETVÆRK

Mennesker, der deltager i vores beskæftigelses- og uddannelsesindsats, starter i praktik 
i en af de 9 socialøkonomiske butikker i Saxogade. I arbejdsfællesskabet og i dialog 
med mentor får de udviklet og beskrevet egne arbejdskompetencer og kommer derefter 
i praktik i en af de over 100 virksomheder i Settlementets virksomhedsnetværk. Målet 
er altid det rette match, så både virksomhed og praktikant vinder på samarbejdet, og så 
forløbet munder ud i en ansættelse, ofte i form af et fleksjob. 



VERDENS ENESTE SOCIALE 
HANDELSGADE LIGGER I 
SAXOGADE, KØBENHAVN 

Saxogades 9 socialøkonomiske butikker har (mindst) 3 ting til fælles: 
De tilbyder praktikpladser af kortere og længere varighed til de 
mange mennesker, der hvert år er en del af vores beskæftigelses- og 
uddannelsesindsats. De arbejder aktivt ind i den grønne omstilling. 
På tværs skaber de fællesskaber i gaden, hvor vi allesammen har en 
plads, uanset hvad vi kommer med i bagagen.

Butikkerne er:

Café Sonja - Fylder snart 40 år og er den eneste butik, der har 
eksisteret siden starten af den socialøkonomiske gade.

Heidi & Bjarne - Børnebutik, med alt godt til de små og lidt større. 

Sjask - Vinhandel, mest økologisk og biodynamisk. 

Vivis Szôba - Vintage tøj til alle fra hele Europa.

Klara Bloch - Håndlavede smykker i sølv og guld.

Laden i Gaden - Repair, kunst og upcycling. 

Grønne Kræfter - Udgående gartnerservice og etablering af 
biodiverse plantekasser og blomsterbede. 

Det Kollektive Klædeskab - Tøjbyttefællesskab for kvinder i alle 
aldre, stile og størrelser.   

Ruben & Bobby - Frisør og 80’er legetøj. 
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SÆT X I KALENDEREN

- Saxogadefest sidste lørdag i august 

- Julemarked første lørdag i december 
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RESULTATER 2022

Over 1.500 mennesker, der 
lever i udsathed, har fået hjælp og 

støtte gennem vores forskellige
indsatser. 

148 mennesker er gennem 
længerevarende forløb blevet 

afklaret og har fået mulighed for 
tilknytning til arbejdsmarkedet. 

Over 145 mennesker har været 
tilknyttet Gang i Gaden, og 

omkring 35 mennesker har haft 
deres daglige gang i værestedet. 

De har fået støtte, rådgivning og et 
stærkt fællesskab. 

200 ældre på tværs af køn og 
etnicitet har været aktive i vores 

klubber og sammen skabt 
aktiviteter, der har givet livskvalitet 

og bekæmpet ensomhed. 

Over 140 frivillige har løbende 
været engageret i vores forskellige 

indsatsområder. 

Vi har rådgivet 916 gælds-, 
juridiske og sociale sager. 

DET GØR VI 

I Settlementet skaber vi fællesskaber, hvor mennesker mødes på tværs af sociale skel 
og bygger hinanden op. Vi bruger vores konkrete erfaringer konstruktivt i den bredere 
debat om samfundets sociale udvikling, hvor vi udfordrer det, som vi ikke synes fun-
gerer. På den måde bidrager vi til kampen mod social udsathed, ulighed og ensomhed. 

Vores sociale arbejde er baseret på de stærkeste professionelle kompetencer, og 
vores frivillige kræfter indgår som ligeværdige aktører i de enkelte indsatser.

Rådgivning - Vi tilbyder uvildig retshjælp, social- og gældsrådgivning baseret på den 
enkeltes ressourcer. Målet er sammen at finde løsninger, hvor den enkelte kan klare 
sig selv. Og vi står altid klar, hvis der er behov for hjælp igen. 

Klubber og feriekoloni - Vi faciliterer klubber og driver den sociale feriekoloni, 
Lyngborgen. I vores klubber styrer brugerne helt eller delvist selv deres egne aktivi-
teter i fællesskaber, der bekæmper ensomhed. Vores feriekoloni, som drives af frivil-
lige, rummer sociale aktiviteter og er åben for alle. 

Værested - Vi driver det aktive værested Gang i Gaden i Istedgade, hvor mennesker, 
der lever i social udsathed, har et aktivt og støttende fællesskab med fokus på ret-
tigheder, sundhed og det gode måltid. Her er højt til loftet og hjælp at hente, når livet 
brænder på. 

Beskæftigelse - Vi støtter mennesker, der længe har befundet sig uden for 
arbejdsmarkedet. Vi arbejder gennem mentorer, et omfattende virksomhedsnetværk 
og praktik i vores 9 socialøkonomiske butikker i Saxogade. 

Mangfoldige fællesskaber - I den sociale handelsgade Saxogade bygger vi 
konkrete fællesskaber, hvor mennesker mødes på tværs af sociale skel og yder lige 
præcis den indsats, der passer dem. 
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KORT OM INDSATSER 
I SETTLEMENTET TROR VI 

PÅ DET ENKELTE 

MENNESKE OG DE STÆRKE 

FÆLLESSKABER. 

VI HAR ARBEJDET SOCIALT I 

VESTERBROS GADER I OVER 

100 ÅR OG SKABER 

FORANDRINGER OG NYE HÅB 

HVER ENESTE DAG. 

VI STØTTER OG 

RÅDGIVER, OG VI LØFTER I 

FLOK. ALLE ER MED I 

FÆLLESSKABET. 
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VÆR MED TIL AT SKABE SMÅ  
OG STORE HÅB OG SOCIALE
FORANDRINGER MED OS  

Et lille månedligt bidrag fra dig kan sikre masser af nye håb 
og forandringer. For én. For mange. Hver evig eneste dag. 
Året rundt.

Bliv en del af fællesskabet, støt os med en månedlig 
donation. 

Af alle vores hjerter, tak!
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TAK TIL ALLE FONDE OG 
ANDRE SKØNNE BIDRAG 

Tak til alle de mange bidrag fra vores private bidragsydere – I er med til at sikre, 
at Settlementet skaber håb og sociale forandringer. 

Tak til alle de mange fonde, som har støttet vores arbejde i 2022 – sammen 
udvikler vi nye metoder og skaber små og store håb hver dag. 

Asta og Jul. P. Justesens Fond 

Augustinus Fonden 

Civilingeniør H.C. Bechgaard og hustru Ella 

Mary Bechgaards Fond 

Den sociale Fond for børn og unge 

Det Saxildske Familiefond 

Det Nissenske Familiefond 

Eliaskirkens Fond 

Ellen Hørup’s Fond 

Enid Ingemanns Fond 

Erik Birger Christensens Fond 

Fabrikant Chas. Otzens Fond 

Fhv., Hotelejer, direktør Adolf Andersens 

Legat 

Flemming Hansens Familielegat 

Fondation Juchum, Schweiz 

Fonden Ensomme Gamles Værn 

Frøken Astrid Goldschmidts Legat 

Frøken Esther Bruhns Fond 

Gerda Laustsens Fond 

Gerda og Hans Frederiksens Mindelegat 

Hempel Fonden 

Hoffmann og Husmans Fond 

Jascha fonden 

Kaptajn J. Chr. Jensen og Hustru Magda-

lene, Født Schous, Fond 

Linexfonden, Frede Duelund Nielsens Fond 

Lippmann Fonden 

Louis Petersens Legat 

Marie og M.B. Richters Legat 

NOJ Fonden 

Nordea-Fonden 

Nord Vest Fonden 

Ole Kirk’s Fond 

Selskabet Kjæden 

Scandinavian Tobacco Group’s Gavefond 

Susi og Peter Robinsohns Fond 

Sportsgoodfonden 

Torben og Alice Frimodts Fond 

TrygFonden 

Tuborgfondet 

Ulla og Frode Nielsens Fond 

Vemmetofte Kloster 

Vesterbro Lokaludvalg 

Vesterbro Lægehus 

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond 

Aase og Ejnar Danielsens Fond

FORDELING AF INDTÆGTER

INDTÆGTER

OMKOSTNINGER

INDTÆGTERNE FORDELT PÅ 

SETTLEMENTETS AKTIVITETER 

ØKONOMI 2022

Offentlige tilskud - 35% 
8.990.841 kr. 

Tilskud fra private fonde og privatpersoner - 28%
7.236.175 kr. 

Omsætning fra kommercielle aktiviteter - 37%
9.323.552 kr. 

Total 
25.550.568 kr. 

Socialt arbejde - 86% 
22.059.865 kr. 

Administrationsomkostninger - 12% 
3.010.758 kr. 

Fundraising og udvilking - 2%
479.945 kr. 

Total 
25.550.568 kr. 

35%

28%

37%

86%

12%

2%



FORSIDE  

DU KAN VÆRE MED TIL AT 
SKABE SMÅ OG STORE HÅB 
OG SOCIALE FORANDRINGER 

SAMMEN MED OS  

STØT VORES ARBEJDE


